
@
W COMUNE DI FRANCOFONTE

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

T3 oata J 6"o3. 2D2-.1X ORIGINALE N

OGGETTO

L'anno duemilaventuno iì giolno

e segg., nella sala delle adunanze del

presenza dei Signori:

Approvazione del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza

2021-2023, conJèrnta deliberazione di G.M. n. 159/2020

del mese di alle ore ,8"'.C
Comune suddetto, convocata dal Sindaco, la Giunta comunale si è riunita con la

CONVENUTI PRESENTI ASSENTI

Arch. Lentini Daniele Nunzro SINDACO x
Tuzza Giuseppina Vice Sindaco Y
f)i Silvestro Salvatore ASSESSORE K
La Ferlita Giuseppa lsabella ASSESSORE x
Depetro Giovanni ASSESSORE X
Vinci Giuseppe ASSESSORE X

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in nurnero legale, dichiara apefta la seduta ed invita i convocati a deliberare

sull'oggetto sopraindicato. Pefi anlo,

LA GIUNTA MUNICIPALE

con la parrecipazione del vllC€ Segretario cenerale Doft. W,rf- Ytid<o
Vista la proposta di deliberazione cntro riportata;
Consideratoche,inossequioal dispostodi cui all'art. l2dellaL.R.30/00èstatoresodal responsabiledell'ufficiocotltpetente
il prescritto parere e, che, (ove occorra) è stata resa, ai sensi del citato articolo e dell'art. l3 della L.R.44191,la prescritta

attesîazione della relativa copertura della spesa da parre del responsabile dell'ufficio finanziario;
Richiarnata ìa pafie dispositiva, così conre riportata in detta proposta e che qui deve intendersi integralmente t'iportata ad ogrti

effetto di legge;
Fatto proprio il cotìtenuto forrnale e sostanziale della proposta presentata e ritenuto doversi provvedere in merito;

I convenuti, preso atto dei pareri espressi dai responsabili degli uffici come riportati sul retro della proposta presentata;

Cul vuti urratrilti.
DELIBERA

X Approvare la entro proposta cli deliberazione, con la ente modifica:
con le aggiunte/integrazion r

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

E Con separata unaninte votazione. dichiarare la presenle immediaîantente esecutiva, ai sensi dell'art.l2, cotnnra 2"

della L.R. 44191.



COMUNE DI FRANCOFONTE
Libero Consorzio di Siracusa 9601 5

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GILINTA MLINICIPALE

OGGETTO
Approvaziorie del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la

trasparenza 2021-2023, conferma deliberazione di G.M. n.15912020.

Il Segretario Comunale

Considerato che bisogna approvare il nuovo Piano Triennale per la prevenzione della
corruzione e la trasparenza, per il triennio 2021-2023;

Vista la propria deliberazione di G.M. n.159 del 22.07.2020 con la quale si approvava
il medesirno Piano della prevenzione della corruzione e dell'illegalità per il triennio
2020-2022;

Considerato il breve tempo intercorso dall'approvazione di quest'ultimo, si ritiene
confermare il suddetto piano per il nuovo triennio 202112023;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs.vo n.267 del 18/08/2000;

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali approvato con legge

Regionale 1610311963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo statuto comunale

PROPONEaIIaG.M.

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente ripofiate e
trascritte:
l) Di confermare per il triennio 2021-2023 il piano triennale per la

prevenzione della corruzione e la trasparenza (P.T.P.C.) del Comrrne di
Francofonte, approvato con deliberazione di Giunta Municipale atto
n.159/2020;

2) Di dare atto che:
- il piano, una volta adottato, è trasmesso alla presidenza del Consiglio dei

Ministri - Diparlimento della funziona Pubblica e all' ANAC;

il piano è pubblicato in forma permanente sul sito web istituzionale del

Comune nella sezione "Trasparenza - Altri contenuti - Prevenzione
della corruzione"

Responsabile del Procedimento Il Seg,rrtari o {rr7(^
D, fl,f",{v@cen
/L

le
c:

ra Melill eresa 7.O



Parere in ordine alla regolarità tecnica:
Contrario per i seguenti lmotivi:.....,... I / / /

làvorevole rere in ordine alla regolarità contabile:làvorevole
per i scguentr rnolivi:... ... // /// 1......... ..

ri, Í 6"o3.2-oz) Lì,26 "Òl.b
IL LE ]L o

chi

c FINANZIARIA

Ai sensi deì cornbinato disposto art.l2 della e art. l3 della I-- 4419 I si attesta irnputazione e relativa copertu ana
di spesa per €. suì Cap. sul bilancio 2018

Lì, Iì- RESPON SERVIZìO FINANZIARIO
Dott. Mirko Caruso

Approvato e sottoscritto: J

L'A/sessore

t "6r
Anziano

Pubblicaîa all'Albo Pretorio On-line, dal

L' incaricato alla Pubblicazione On-Line

Il Sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA

Su conforme attestazione dell' incaricato per Ia pubblicazione degli atti, che la presente deliberazione, è stata pubblicata

all'albopretorioon-line del Comuneperquindici gionri consecutivi adecorreredal giorno

al

Francofonte lì
ll Segretario Generale

al

,E' perche dichiarata immedialamente eseguibile;

t] essendo clecorsi l0 gg. dalla Pubblicazione:

Dalla Residenza Comunale. l\ L6 . O 3 . ?D 2)

E'D]VENUTA ESECUTIVA IL GIORNO J( 03.zo2-l

II


